
Badtrappa på piren i Sörfjärden 
Bakgrund 

Sedan ett antal år har Sörfjärdens fiskehamnsförening haft två badtrappor på piren som man 
tagit upp varje höst och lagt i på våren. Trots att de var rejäla konstruktioner förstördes de under 
stormen Hans i augusti 2023. Därefter har fiskehamnsföreningen beslutat att inte ansvara för 
badtrappor i fortsättningen. Men man upplåter gärna plats om någon annan tar hand om det. 

Under sommaren 2024 väcktes idén om att ordna en insamling för att få till åtminstone en 
badtrappa. Sörfjärdens intresseförening tog då beslut om att driva detta projekt vidare och har 
hittills fått in ca 30 000 kronor i frivilliga bidrag. Intresseföreningen har också för avsikt att söka 
bidrag hos Nordanstigs kommun och eventuella andra bidragsgivare. 

Nuläge 

För närvarande pågår planering av hur en badtrappa ska utformas, om det ska vara en gjuten, 
fast anläggning eller en konstruktion som går att lägga i på våren och ta upp på hösten. En dialog 
förs med Nordanstigs kommun och berörda fastighetsägare. En ansökan hos länsstyrelsen ska 
också lämnas in. 

Tillgänglighet 

Att tillgänglighetsanpassa fullt ut kräver en stor insats därför har vi delat upp projektet i två steg. 

1. Piren i Sörfjärden är påbyggd med stora stenar som ligger staplade oregelbundet och gör det 
svårt att komma ner till vattnet (se bild). En trappa eller stege behövs som kan göra det möjligt 
för många fler att komma direkt ner i djupare vatten och simma ut. Framför allt gäller det för 
äldre eller måttligt rörelsehindrade personer. Många i dessa grupper har svårt att ta sig ner till 
vattnet på den breda sandstranden och det är dessutom mycket långgrunt.  

 
Då platsen är mycket utsatt för stormar och is under höst, vinter och vår behöver det antingen 
vara en stege som går att ta upp och sätta i, eller en mycket hållfast gjuten trappa, eventuellt 
kompletterad med en stege längst ner. 



2. För att göra det möjligt för rullstolsburna eller mer rörelsehindrade personer att komma ner i 
vattnet behövs en annan typ av lösning. Till exempel en ramp av trä eller metall som kan 
läggas i och tas upp. Denna kan då placeras där piren börjar invid sandstranden. Platsen är 
lätt att nå med bil. 
 

 

 

Kontaktpersoner: 

Per Swedenström, per.swedenstrom@gmail.com 

Inger Hasselberg, inger.hasselberg@gmail.com 

Sörfjärdens intresseförening 

https://sorfjarden.se/sorfjardens-intresseforening/ 


